

สัญญาซื้อขาย

สัญญาซื้อขาย

สัญญาเลขที่ 16/2563

สัญญานี้ทำขึ้น ณ เทศบาลเมืองสระบุรี ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมือง จังหวัดสระบุรี เมื่อวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ.2563 ระหว่าง เทศบาลเมืองสระบุรี โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภานุพงศ์ ทิพย์เศวต ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า " ผู้ซื้อ " ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท เอสเอ็มที ซีซีทีวี จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่ อยู่เลขที่ 309/9 ซอยพหลโยธิน 35 แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร โดย นางสาวเรืองรอง ธรรมมา ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ 100922179080 ออกให้ ณ วันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2562 แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า " ผู้ขาย " อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ 1. ข้อตกลงซื้อขาย

ผู้ซื้อตกลงซื้อและผู้ขายตกลงขายติดตั้งกล้องวงจรปิดภายในชุมชน (เพิ่มเติม) ประกอบด้วยดังนี้

1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร ยี่ห้อ WISENET รุ่น XNO-6080R จำนวน 88 ชุดๆละ 58,000 บาท เป็นเงิน 5,104,000 บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน)
2. โปรแกรมไลเซนส์แต่ละกล้อง (Camera License) ยี่ห้อ GFIN จำนวน 88 ชุดๆ ละ 6,500 บาท เป็นเงิน 572,000 บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
3. เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย ยี่ห้อ DELL รุ่น R440 รวมจอ ยี่ห้อ DELL รุ่น E2016H จำนวน 2 ชุดๆ ละ 350,000 บาท เป็นเงิน 700,000.00 บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)
4. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) สำหรับรองรับหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 16 แกนหลัก (16 Core) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ยี่ห้อ MICROSOFT จำนวน 2 ชุดๆ ละ 28,000 บาท เป็นเงิน 56,000 บาท (ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
5. โปรแกรมบริหารจัดการบันทึกกล้อง ยี่ห้อ GFIN จำนวน 2 ชุดๆ ละ 495,000 บาท เป็นเงิน 990,000.00 (เก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
6. โปรแกรมบริหารจัดการภาพ ยี่ห้อ GFIN จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 650,000 บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
7. อุปกรณ์สำหรับจัดเก็บข้อมูล แบบภายนอก (External Storage) ยี่ห้อ DELL รุ่น MD1400 จำนวน 2 ชุดๆ ละ 570,000 บาท เป็นเงิน 1,140,000 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
8. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล (จอภาพขนาด 19.5 นิ้ว) ยี่ห้อ DELL รุ่น OPTIPLEX 3060 รวมจอ ยี่ห้อ DELL รุ่น E2016H จำนวน 6 ชุดๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 180,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....

ผู้ซื้อ

(ลงชื่อ).....

ผู้ขาย

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภานุพงศ์ ทิพย์เศวต)

(นางสาวเรืองรอง ธรรมมา)

9. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย ยี่ห้อ MICROSOFT รุ่น FQC-08929 จำนวน 6 ชุดๆ ละ 3,800 บาท เป็นเงิน 22,800 บาท (สองหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)
10. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 4 ช่อง 2 SFP Fiber สำหรับภายนอก ยี่ห้อ BISMOM รุ่น B1-65-2GX4GT-X จำนวน 25 ชุดๆ ละ 16,500 บาท เป็นเงิน 412,500 บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
11. โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart TV ยี่ห้อ PANASONIC รุ่น TH-32FS500T จำนวน 5 ชุดๆ ละ 8,600 บาท เป็นเงิน 43,000 บาท (สี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
12. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 600 Watts ยี่ห้อ SYNDOME รุ่น STAR-1000 จำนวน 25 ชุดๆ ละ 5,800 บาท เป็นเงิน 145,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
13. ตู้พักสายใยแก้ว Fiber Optic สำหรับภายนอก ยี่ห้อ BISMOM รุ่น B1-WM96-OUT-R จำนวน 25 ชุดๆ ละ 15,500 บาท เป็นเงิน 387,500 บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
14. สายนำสัญญาณ Fiber Optic 12 Core SM. สำหรับภายนอกอาคาร ยี่ห้อ CENTURY จำนวน 13,500 เมตรๆ ละ 76 บาท เป็นเงิน 1,026,000 บาท (หนึ่งล้านสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
15. สายนำสัญญาณ Fiber Optic 24 Core SM. สำหรับภายนอกอาคาร ยี่ห้อ CENTURY จำนวน 8,800 เมตรๆ ละ 140 บาท เป็นเงิน 1,232,000 บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
16. สายนำสัญญาณ UTP Cat 6 Outdoor ยี่ห้อ PAN-ASIA จำนวน 6,000 เมตรๆ ละ 48 บาท เป็นเงิน 288,000.00 บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
17. สายส่งระบบไฟฟ้าสำหรับภายนอก 2.5 Sqmm. Outdoor ยี่ห้อ CENTURY จำนวน 9,000 เมตรๆ ละ 60 บาท เป็นเงิน 540,000.00 บาท (ห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
18. อุปกรณ์การติดตั้ง RJ45, Plug Boot, หัว Lc duplex, Splice tray, Figtail, Connector, Patch cord, ตู้เหล็กกันน้ำ, ท่อเหล็กกันน้ำ, สกรูชนิด, ผ้าเทป, ปลั๊กไฟ, กล่องเบรกเกอร์, ท่อ IMC, แรค 2 ช่อง, ลูกถ้วย, พุกเหล็ก, รางซี, หัวงูเห่า, ยูโบลท์, คอนเนคเตอร์, แคล้มตุ๊กตา, แคล้มประกบ, พร็ฟอร์ม, น็อตตะขอแขวน ฯลฯ จำนวน 1 ระบบ เป็นเงิน 251,200 บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
19. ค่าแรงเดินท่อร้อยสายเชื่อมต่อสายไฟเบอร์ออฟติกและติดตั้งกล่องพร้อมลงโปรแกรมเซ็ทอัพ ระบบ จำนวน 1 งาน เป็นเงิน 430,000.00 บาท (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)
- รวมเป็นราคาทั้งสิ้น 14,170,000 บาท (สิบสี่ล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษี - มูลค่าเพิ่ม จำนวน 927,009.35 บาท (เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันเก้าบาทสามสิบห้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ (ลงชื่อ).....ผู้ขาย
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภาณุพงศ์ ทิพย์เสวต) (นางสาวเรืองรอง ธรรมมา)

ข้อ 2. การรับรองคุณภาพ

ผู้ขายรับรองว่าสิ่งของที่ขายให้ตามสัญญานี้เป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ และมีคุณภาพ และคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้ายสัญญาผนวก 4

ในกรณีที่เป็นการซื้อขายซึ่งจะต้องมีการตรวจสอบ ผู้ขายรับรองว่า เมื่อตรวจสอบแล้วต้องมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ตามสัญญานี้ด้วย

ข้อ 3. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของ สัญญานี้

3.1 ผผนวก 1 ประกาศเทศบาลเมืองสระบุรี เรื่อง ผู้ชนะการเสนอราคา จำนวน 1 หน้า
ประกวดราคาซื้อติดตั้งกล้องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ภายในชุมชน
(เพิ่มเติม) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

3.2 ผผนวก 2 เอกสารการต่อรองราคา จำนวน 3 หน้า

3.3 ผผนวก 3 ใบเสนอราคาซื้อด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จำนวน 2 หน้า

3.4 ผผนวก 4 รายละเอียดคุณลักษณะและรูปแบบติดตั้งกล้องวงจรปิด จำนวน 57 หน้า
พร้อมอุปกรณ์ (เพิ่มเติม)

3.5 ผผนวก 5 หนังสือรับรองของบริษัท เอสเอ็มที ซีซีทีวี จำกัด จำนวน 5 หน้า

3.6 ผผนวก 6 ภ.พ.20 ใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน 1 หน้า

3.7 ผผนวก 7 สำเนาบัตรประชาชนผู้มีอำนาจลงนาม จำนวน 1 หน้า

3.8 ผผนวก 8 สำเนาทะเบียนบ้านผู้มีอำนาจลงนาม จำนวน 1 หน้า

3.9 ผผนวก 9 แบบแสดงการลงทะเบียนในระบบ e-GP จำนวน 1 หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ซื้อคำวินิจฉัยของผู้ซื้อให้ถือเป็นที่สุด และผู้ขายไม่มีสิทธิเรียกร้องราคา ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ซื้อทั้งสิ้น

ข้อ 4. การส่งมอบ

ผู้ขายจะส่งมอบสิ่งของที่ซื้อขายตามสัญญาให้แก่ผู้ซื้อ ณ เทศบาลเมืองสระบุรี ภายในวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2563 (ภายใน 90 วัน) ให้ถูกต้องและครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในข้อ 1 แห่งสัญญานี้ พร้อมทั้งหีบห่อหรือเครื่องรัดพันผูกโดยเรียบร้อย

การส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้ ไม่ว่าจะเป็นการส่งมอบเพียงครั้งเดียว หรือส่งมอบหลายครั้ง ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดเวลาส่งมอบแต่ละครั้งโดยทำเป็นหนังสือนำไปยื่นต่อผู้ซื้อ ณ เทศบาลเมืองสระบุรี ในวันและเวลาทำการของผู้ซื้อ ก่อนวันส่งมอบไม่น้อยกว่า 1 (หนึ่ง) วันทำการของผู้ซื้อ

(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ

(ลงชื่อ).....ผู้ขาย

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภาณุพงศ์ ทิพย์เศวต)

(นางสาวเรืองรอง ธรรมมา)

ข้อ 5. การตรวจรับ

เมื่อผู้ซื้อได้ตรวจรับสิ่งของที่ส่งมอบและเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาแล้ว ผู้ซื้อจะออกหลักฐานการรับมอบเป็นหนังสือไว้ให้ เพื่อผู้ขายนำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าสิ่งของนั้น

ถ้าผลของการตรวจรับปรากฏว่าสิ่งของที่ผู้ขายส่งมอบไม่ตรงตามข้อ 1 ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับสิ่งของนั้น ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ขายต้องรับนำสิ่งของนั้นกลับคืนโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะทำได้และนำสิ่งของมาส่งมอบให้ใหม่ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามสัญญาด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ขายเอง และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าวผู้ขายจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาส่งมอบตามสัญญาหรือ ของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ข้อ 6. การชำระเงิน

ผู้ซื้อตกลงชำระเงิน ค่าสิ่งของตามข้อ 1 ให้แก่ผู้ขาย เมื่อผู้ซื้อได้รับมอบสิ่งของตามข้อ 5 ไว้โดยครบถ้วนแล้ว

ข้อ 7. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ขายตกลงรับประกันความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องของสิ่งของตามสัญญานี้ เป็นเวลา 2 (สอง) ปี นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบสิ่งของทั้งหมดไว้โดยถูกต้องครบถ้วนตามสัญญา โดยภายในกำหนดเวลาดังกล่าว หากสิ่งของตามสัญญานี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ ผู้ขายจะต้องจัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขให้อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ดีดังเดิม ภายใน 15 (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น หากผู้ขายไม่จัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ผู้ซื้อจะมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำการนั้นแทนผู้ขาย โดยผู้ขายต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องโดยเร็ว และไม่อาจรอคอยให้ผู้ขายแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ซื้อจะมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องนั้นเอง หรือให้ผู้อื่นแก้ไขความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้อง โดยผู้ขายต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ซื้อทำการนั้นเอง หรือให้ผู้อื่นทำการนั้นแทนผู้ขาย ไม่ทำให้ผู้ขายหลุดพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา หากผู้ขายไม่ชดเชยค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ซื้อเรียกร้องผู้ซื้อจะมีสิทธิบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ 8. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะทำสัญญานี้ผู้ขายได้นำหลักประกันเป็นหนังสือค้ำประกันธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขานนทบุรี 46 (สวนสยาม) เลขที่ 100030921962 ลงวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ.2563 เป็นจำนวนเงิน 708,500 บาท (เจ็ดแสนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ 5 (ห้า) ของราคาทั้งหมดตามสัญญา มามอบให้แก่ผู้ซื้อเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้



(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ (ลงชื่อ).....ผู้ขาย

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภาณุพงศ์ ทิพย์เสวต)

(นางสาวเรืองรอง ธรรมมา)

สัญญาเลขที่ 16/2563

กรณีผู้ขายใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือค้ำประกันดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดหรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกันตลอดไปจนกว่าผู้ขายพ้นข้อผูกพันตามสัญญา

หลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้ขายตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลง หรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้ขายตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม รวมถึงกรณีผู้ขายส่งมอบสิ่งของล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลาส่งมอบหรือวันครบกำหนดความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใด ผู้ขายต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งมามอบให้แก่ผู้ซื้อภายใน 7 (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ

หลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ซื้อจะคืนให้แก่ผู้ขาย โดยไม่มีดอกเบี้ยเมื่อผู้ขายพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ 9. การบอกเลิกสัญญา

ถ้าผู้ขายไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือเมื่อครบกำหนดส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้แล้ว หากผู้ขายไม่ส่งมอบสิ่งของที่ตกลงขายให้แก่ผู้ซื้อหรือส่งมอบไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบจำนวน ผู้ซื้อจะมีสิทธิบอกเลิกสัญญาทั้งหมดหรือแต่บางส่วนได้ การใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานี้ไม่กระทบสิทธิของผู้ซื้อที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้ขาย

ในกรณีที่ผู้ซื้อใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา ผู้ซื้อจะมีสิทธิรับหรือบังคับจากหลักประกัน ตาม (ข้อ 6 และ) ข้อ 8 เป็นจำนวนเงินทั้งหมดหรือแต่บางส่วนก็ได้ แล้วแต่ผู้ซื้อจะเห็นสมควร และถ้าผู้ซื้อจัดซื้อสิ่งของจากบุคคลอื่นเต็มจำนวนหรือเฉพาะจำนวนที่ขาดส่ง แล้วแต่กรณี ภายในกำหนด 3 (สาม) เดือน นับถัดจากวันบอกเลิกสัญญา ผู้ขายจะต้องชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นจากราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ด้วย

ข้อ 10. ค่าปรับ

ในกรณีที่ผู้ซื้อมิได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาตามข้อ 9 ผู้ขายจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้ซื้อเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.20 (ศูนย์จุดสองศูนย์) ของราคาส่งของที่ยังมิได้รับมอบ นับถัดจากวันครบกำหนดสัญญาจนถึงวันที่ผู้ขายได้นำสิ่งของมาส่งมอบให้แก่ผู้ซื้อจนถูกต้องครบถ้วนตามสัญญา



(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ

(ลงชื่อ).....ผู้ขาย

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภาณุพงศ์ ทิพย์เศวต)

(นางสาวเรืองรอง ธรรมมา)

การคิดค่าปรับในกรณีสิ่งของที่ตกลงซื้อขายประกอบกันเป็นชุด แต่ผู้ขายส่งมอบเพียงบางส่วน หรือขาดส่วนประกอบส่วนหนึ่งส่วนใดไปทำให้ไม่สามารถใช้งานได้โดยสมบูรณ์ ให้ถือว่า ยังไม่ได้ส่งมอบสิ่งของนั้นเลย และให้คิดค่าปรับจากราคาส่งมอบเต็มทั้งชุด

ในระหว่างที่ผู้ซื้อยังมีได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่อาจปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ซื้อจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและรับหรือบังคับจากหลักประกันตาม (ข้อ 6 และ) ข้อ 8 กับเรียกร้องให้ชดเชยราคาที่เป็นหนี้ตามที่กำหนดไว้ในข้อ 9 วรรคสองก็ได้ และถ้าผู้ซื้อได้แจ้งข้อเรียกร้องให้ชำระค่าปรับไปยังผู้ขายเมื่อครบกำหนดส่งมอบแล้ว ผู้ซื้อจะมีสิทธิที่จะปรับผู้ขายจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ 11. การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้ขายไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ซื้อ ผู้ขายต้องชดเชยค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ซื้อโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด 30 (สามสิบ) วันนับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ หากผู้ขายไม่ชดเชยให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ซื้อจะมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายที่ต้องชำระ หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายที่ต้องชำระหรือหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้ขายยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่ จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด 30 (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ

หากมีเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ซื้อจะคืนให้แก่ผู้ขายทั้งหมด

ข้อ 12. การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาส่งมอบ

ในกรณีที่มิเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ซื้อ หรือเหตุสุดวิสัย หรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้ขายไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้ขายไม่สามารถส่งมอบสิ่งของตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้ขายมีสิทธิของงดหรือลดค่าปรับหรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญาได้ โดยจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ซื้อทราบภายใน 15 (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่เหตุอันสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว

ถ้าผู้ขายไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้ขายได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะงดหรือลดค่าปรับหรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญา โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีที่เกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ซื้อซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ซื้อทราบอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ (ลงชื่อ).....ผู้ขาย

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภาณุพงศ์ ทิพย์เสวต)

(นางสาวเรืองรอง ธรรมมา)

สัญญาเลขที่ 16/2563

การงดหรือลดค่าปรับหรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญาตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ซื้อที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ 13. การใช้เรือไทย

ถ้าสิ่งของที่จะต้องส่งมอบให้แก่ผู้ซื้อตามสัญญานี้ เป็นสิ่งของที่ผู้ขายจะต้องสั่งหรือนำเข้ามาจากต่างประเทศ และสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ขายต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ ทั้งนี้ ไม่ว่าการสั่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบสิ่งของตามสัญญาให้แก่ผู้ซื้อ ถ้าสิ่งของนั้นเป็นสิ่งของตามวรรคหนึ่ง ผู้ขายจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ซื้อพร้อมกับการส่งมอบสิ่งของด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทย โดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้ขายต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีแล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ซื้อด้วย

ในกรณีที่ผู้ขายไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสองและวรรคสามให้แก่ผู้ซื้อ แต่จะขอส่งมอบสิ่งของดังกล่าวให้ผู้ซื้อก่อนโดยยังไม่รับชำระเงินค่าสิ่งของ ผู้ซื้อจะมีสิทธิรับสิ่งของดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าสิ่งของเมื่อผู้ขายได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ซื้อ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภาณุพงศ์ ทิพย์เศวต)

(ลงชื่อ).....ผู้ขาย

(นางสาวเรืองรอง ธรรมมา)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวสพรรณชนก จรุงจิรพัฒน์)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวรุจเรศ เพ็ชรบังเกิด)

SMT
GCT

เลขที่โครงการ 63017465120

เลขคู่สัญญา 630301011192